
 
Obec Podůlší 
Obecní úřad Podůlší  
 

 

O z n á m e n í  
o zahájení správního řízení  

ve věci žádosti o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les 
 
Žádost podána dne 22. 11. 2023 
Žadatelem je Obec Podůlší 
 
Počet, druh a obvod dřevin uvedených v žádost o povolení kacení mimo les: 
 
5x jasan ztepilý  
(obvod ve výšce 130 cm je 88 cm, 91 cm, 116 cm, 88 cm a 126 cm) 
 
Místem kácení je parcela č. 157/1 v katastru obce Podůlší. 
 
Zdůvodnění kácení: 
Dřeviny se nacházejí v jihozápadní části parcely č. 157/1. Všechny dřeviny 
vykazují výrazně zhoršený zdravotní stav, výrazně zhoršenou vitalitu a silně 
sníženou provozní bezpečnost. Na všech dřevinách je patrný probíhající 
úhyn, kdy mají dřeviny silně proschlé koruny, kmeny napadené patogeny či 
kalamitním škůdcem Hylesinus fraxini (lýkohub jasanový). Dřeviny s 
inventárními čísly dvě (2), tři (3) a šest (6) mají silně vychýlené těžiště.  
V dopadové zóně všech dřevin se nachází sportoviště, pěší zóna a prostory 
určené jako relaxační a rekreační pro veřejnost, tedy plochy s předpokladem 
zvýšeného pohybu osob. Za zmínku stojí také dvě dřeviny v mapovém 
podkladu v příloze č. 2 označené, avšak neinventarizované. Jedná se o jedince 
rodu Populus (topol). V korunách dřevin se nachází větší počet suchých 
větví. Posouzení dřevin vyplývá z externím subjektem zpracovaného 
Dendrologického posouzení stavu vybraných dřevin ze dne 3. 11. 2023 ze 
kterého vyplývá závěr dřeviny s inventárními čísly dva (2) až šest (6) 
doporučuji odstranit, a to pro jejich výrazně zhoršený zdravotní stav, 
výrazně zhoršenou vitalitu a silně sníženou provozní bezpečnost. Dřeviny 
jsou na jejich stanovištích neperspektivní. Z ekonomického hlediska nelze po 
vlastníku těchto dřevin spravedlivě požadovat vynaložení investic pro 
zlepšení zdravotního stavu a vitality nebo zajištění optimální provozní 
bezpečnosti těchto dřevin, neboť by investice byly příliš vysoké a cílené 
zlepšení by pravděpodobně nepřinesly.  
 
Dnem 25. 11. 2023 bylo zahájeno správní řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Obecní úřad Podůlší, jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a 
krajiny podle ustanovení § 76 odst. 1. písm. a) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v pozdějších zněních a v souladu s § 47 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád informuje o zahájení správního řízení. 
 
Obecní úřad Podůlší stanovuje lhůtu v délce 15 dnů a to do 11. 12. 2023, ve 
které je přípustné vznést připomínky, podněty k uvedenému řízení.  
 
Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí k žádosti o povolení ke 
kácení dřevin rostoucích mimo les. 
 
V Podůlší dne 25. 11. 2023 

............................................. 
David Louma 

starosta obce Podůlší 
 

razítko obce (není povinné) 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 25. 11. 2023 
 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 11. 12. 2023 
 


